

## بازخوانی پرونده عزل صیاد شیرازی از سوی بنی صدر



دسیسه‌های ضدانقلاب و بنی‌صدر ادامه داشت تا آنجایی که شهید صیاد را نیز از فرماندهی قرارگاه غرب برکنار کردند و به وی سمت مشاور فرمانده لشکر را دادند. شهید صیاد از اجرای دستور بنی‌صدر سر باز زد. بر سر این موضوع بنی‌صدر دستور عزل و پس گرفتن درجه‌های شهید صیاد شیرازی را داد.

به گزارش "پایگاه اطلاع رسانی سازمان بسیج پیشکسوتان جهاد و شهادت" به نقل از دفاع پرس، پس از اینکه بنی‌صدر به عنوان نخستین رئیس جمهور، جمهوری اسلامی انتخاب شد، فعالیت‌های دشمن پسند خودش را آغاز کرد. هر کجا که انقلابیان و فرماندهان با تدبیر موفق عمل می‌کردند، اختلال ایجاد می‌کرد تا آنجایی که اقدامات شجاعانه شهید صیاد شیرازی هم خار چشم بنی‌صدر شد. از این رو تصمیم گرفت تا وی را از ادامه فعالیت‌ها باز دارد. به مناسبت سالگرد عزل بنی‌صدر به مرور روایت امیر سید حسام هاشمی در خصوص برکناری صیاد شیرازی از سوی بنی‌صدر پرداختیم که در ادامه می‌خوانید:

شهید صیاد شیرازی همکاری را با سپاه زیاد کرد اما بنی‌صدر سعی داشت مخالف تصمیمات صیاد عمل کند. اختلاف شهید صیاد شیرازی و بنی‌صدر از مرداد 59 آغاز شد. اختلافات باعث شد که بنی‌صدر وی را از فرماندهی قرارگاه برکنار کند و یک فرد معدوم به نام «عطاریان» را به جای او بگذارد.

فرمانده قرارگاه غرب، شهید صیاد را به کردستان فرستاد. شهید صیاد در آنجا با تشکیل ستاد مشترک بین ارتش و سپاه وضعیت خوبی ایجاد کرده بود. به طوری که سردشت را آزاد کرد. دسیسه‌های ضدانقلاب و بنی‌صدر ادامه داشت تا آنجایی که شهید صیاد را نیز از کردستان برکنار کردند و به وی سمت مشاور فرمانده لشکر را دادند. شهید صیاد از اجرای دستور بنی‌صدر سر باز زد. بر سر این موضوع بنی‌صدر دستور عزل و پس گرفتن درجه‌های شهید صیاد شیرازی را داد.

پس از عزل صیاد دو شهر بوکان و اشنویه به تصرف ضد انقلاب درآمد. پس از برکناری بنی‌صدر، شهید رجایی بار دیگر از شهید صیاد شیرازی دعوت به همکاری کرد. شهید رجایی دو درجه پس گرفته شده از صیاد را به وی بازگرداند و سمت فرماندهی قرارگاه شمال غرب را به وی سپرد. 40 روز بعد با فرماندهی شهید صیاد شیرازی اوشنویه و بوکان آزاد شد.

ولایت پذیری شهید صیاد شیرازی

در 29 اسفند حدود 70 نفر از اعضای انجمن اسلامی به طور مخفیانه به قلعه فلک الافلاک خرم‌آباد جمع شدند. هدف از این تجمع، یافتن راه‌حل برای مقابله با عدم هماهنگی‌های بنی‌صدر بود. در ابتدای جلسه قرآن قرائت شد، سپس شهید صیاد به پشت بلندگو رفت و گفت: «قرآنی که قرائت شد هم شروع و هم ختم جلسه بود.» همه از این سخن شهید صیاد تعجب کردند. وی ادامه داد: «بین سران قوه قضاییه با بنی‌صدر اختلاف ایجاد است. امام فرمودند که باید از کسی که مسوول است، حمایت کرد. ما امروز هر سخنی که بگوییم، خلاف تدابیر امام است.»

<http://bpsb.ir/node/27062>